
 

 

UCHWAŁA NR XX/131/25 

RADY MIASTA KUTNO 

z dnia 25 marca 2025 r. 

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Miasta Kutno w 2025 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art 40 ust 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2024 r poz. 1465, 1572, 1907 i 1940) oraz art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie 

zwierząt (Dz.U. z 2023 r. poz. 1580), Rada Miasta Kutno uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Miasta Kutno w 2025 roku w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Program opieki został przekazany do zaopiniowania przez właściwego powiatowego lekarza 

weterynarii i organizacjom społecznym, działającym na obszarze Miasta Kutno, których statutowym celem 

działania jest ochrona zwierząt oraz do zarządców obwodów łowieckich działających na obszarze Miasta 

Kutno. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kutno. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego. 

  

 
Przewodniczący Rady 

 

 

Paweł Markiewicz 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 8 kwietnia 2025 r.

Poz. 3930



Załącznik do uchwały Nr XX/131/25 

Rady Miasta Kutno 

z dnia 25 marca 2025 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

Miasta Kutno w 2025 roku  

§ 1. Celem Programu jest opieka nad bezdomnymi zwierzętami  oraz zapobieganie bezdomności zwierząt 

na terenie Miasta Kutno w 2025 roku. 

§ 2. 1. Ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację/kastrację zwierząt domowych, 

w szczególności psów i kotów, realizuje schronisko dla zwierząt, pod nazwą: Schronisko dla Bezdomnych 

Zwierząt w Skierniewicach z siedzibą w miejscowości Skierniewice ul. Pamiętna 16 prowadzone przez Zakład 

Utrzymania Miasta Sp z o.o. z siedzibą w Skierniewicach ul. Sobieskiego 75A, któremu Miasto powierzyło 

realizację tego zadania, zwane dalej „schroniskiem”. 

2. Schronisko realizuje zadanie, o którym mowa w ust.1, poprzez obligatoryjne przeprowadzenie zabiegów 

sterylizacji lub kastracji zwierząt przyjętych do schroniska, z wyjątkiem zwierząt, u których istnieją 

przeciwwskazania do wykonania tych zabiegów, z uwagi na stan zdrowia lub wiek. 

3. Plan sterylizacji i kastracji zwierząt oraz plan znakowania zwierząt poprzez wstrzykiwanie chipa 

z wpisem właściciela do bazy danych, polegać będzie na dofinansowaniu przez Miasto Kutno zabiegów 

sterylizacji i kastracji oraz wstrzykiwania chipa z wpisem właściciela do bazy danych,  psom i kotom 

posiadającym właściciela. 

4. Wartość dofinansowania wynosi 100 % kosztów zabiegu sterylizacji lub kastracji wraz 

z wstrzykiwaniem chipa. 

5. Warunkiem skorzystania z dofinansowania jest złożenie przez właściciela zwierzęcia lub opiekuna do 

Urzędu Miasta Kutno wniosku o skierowanie na konkretny zabieg. W przypadku psów wymagane jest złożenie 

oświadczenia potwierdzającego poddanie zwierzęcia obowiązkowemu szczepieniu przeciwko wściekliźnie 

wraz z kserokopią aktualnego dokumentu w tym zakresie. 

6. Po pozytywnym rozpoznaniu wniosku właściciel zwierzęcia wykonuje zabieg sterylizacji lub kastracji 

wraz ze wstrzyknięciem  chipa we wskazanej przez Urząd Miasta Kutno placówce: 

1) Przychodnia Dla Małych Zwierząt, K. Borowska-Osmolak, W. Kaliński s.c 

ul. Chodkiewicza 2a 

99-300 Kutno; 

2) Przychodnia Weterynaryjna DUOVET Paweł Zemszał 

Aleja ZHP 8 

99-300 Kutno; 

3) Przychodnia Weterynaryjna Grunwaldzka Agnieszka Nowocin 

ul. Grunwaldzka 19a 

99-300 Kutno; 

4) Przychodnia Weterynaryjna Jarosław Tomaszewski, Dariusz Zarychta s.c 

ul. Wyszyńskiego 11 

99-300 Kutno; 

5) Anna Tworzyańska - Guzowska GABINET WETERYNARYJNY 

ul. 29 Listopada 18 

99-300 Kutno; 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 3930



6) KRÓL LEW Przychodnia Weterynaryjna dla Kotów. Marta Domalewska 

ul. Staszica 19a 

99-300 Kutno; 

7) Przychodnia Weterynaryjna lek. wet. Oskar Czechoński 

ul. Ignacego Krasickiego 63 

99-320 Żychlin 

7. Zabiegi sterylizacji lub kastracji i wstrzykiwania chipa prowadzone będą do momentu wyczerpania 

środków finansowych przewidzianych w budżecie Miasta na ten cel. 

§ 3. Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie realizowana jest poprzez: 

1) Zapewnienie miejsca schronienia, w szczególności na okres zimowy m.in. poprzez ustawienie na terenie 

Miasta Kutno domków dla kotów wolno żyjących; 

2) Opiekę nad wolno żyjącymi kotami w tym ich dokarmianie realizuje Prezydent Miasta Kutno poprzez 

zakup i wydawanie karmy społecznym opiekunom (karmicielom) kotów wolno żyjących oraz 

podejmowanie interwencji w sprawach kotów wolno żyjących przy udziale organizacji pozarządowych lub 

mieszkańców i pracowników Urzędu Miasta Kutno w ramach potrzeb. Organizacja pozarządowa 

realizująca interwencje - Cztery Łapy Żychlin - Inicjatywa społeczna Stowarzyszenia na Rzecz Rozwoju 

Gminy Żychlin; 

3) Dokarmianie kotów odbywa się całorocznie raz dziennie w zidentyfikowanych miejscach ich przebywania 

za pośrednictwem społecznych opiekunów (karmicieli) wpisanych do właściwego rejestru, którzy 

zobowiązali się do dokarmiania danej ilości kotów wolno żyjących pod wskazanym adresem. Społecznym 

opiekunem (karmicielem) kotów wolno żyjących może być tylko osoba pełnoletnia, po złożeniu 

w Urzędzie Miasta Kutno deklaracji, której wzór stanowi załącznik do niniejszego programu; 

4) Ustalanie miejsc, w których przebywają koty wolno żyjące oraz pozyskiwanie informacji dotyczących 

populacji kotów wolno żyjących odbywa się poprzez przyjmowanie zgłoszeń od mieszkańców 

i społecznych opiekunów kotów wolno żyjących; 

5) Prowadzenie kontroli miejsc bytowania kotów wolno żyjących na podstawie zgłoszeń społecznych 

opiekunów kotów, przedstawicieli organizacji pozarządowych i mieszkańców; 

6) Utworzenie Centrum Adopcji i Wolontariatu dla kotów w ramach inicjatywy KUTNO MA KOTA. 

§ 4. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Miasta Kutno, realizuje schronisko poprzez 

przyjmowanie zwierząt bezdomnych dostarczanych do schroniska przez podmiot uprawniony do odławiania 

bezdomnych zwierząt. 

§ 5. 1. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizuje schronisko poprzez prowadzenie 

działań zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli w formie ogłoszeń na portalach społecznościowych 

oraz prowadzenia kampanii za pomocą regionalnych środków masowego przekazu  i  oddawanie do adopcji 

bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym.  

2. Promocja adopcji bezdomnych zwierząt będzie również realizowana poprzez współpracę Urzędu Miasta 

Kutno z lokalnymi wolontariuszami, stowarzyszeniami oraz zamieszczanie ogłoszeń na portalach 

społecznościowych i w miejscach publicznych. 

§ 6. Odławianie bezdomnych zwierząt na terenie Miasta Kutno i dostarczanie ich do schroniska realizuje 

schronisko. Odławianie ma charakter stały. 

§ 7. Usypianie ślepych miotów zwierząt, zgodnie z art. 11a ust. 2 pkt. 6 ustawy z dnia 21 sierpnia 

1997 roku o ochronie zwierząt, realizuje schronisko poprzez dokonywanie przez lekarza weterynarii zabiegów 

usypiania ślepych miotów. 

§ 8. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt realizuje Przychodnia Weterynaryjna Jarosław Tomaszewski, Dariusz Zarychta s.c ul. Wyszyńskiego 

11, 99-300 Kutno. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 3930



§ 9. Właścicielem gospodarstwa, zapewniającym miejsca dla zwierząt gospodarskich jest Witold 

Marciniak, zamieszkały w Gołębiewie Nowym 117, 99-300 Kutno. 

§ 10. Aktualny wykaz telefonów podmiotów realizujących zadania wynikające z Programu dostępny jest na 

oficjalnej stronie internetowej Miasta Kutno. 

§ 11. 1. Środki finansowe na realizację zadań wynikających z Programu, są zabezpieczone w budżecie 

Miasta Kutno na 2025 r. w dziale 900, rozdziale 90013 § 4300 w kwocie 520 000,00 zł oraz w dziale 900, 

rozdziale 90095 § 6050 w kwocie 200 000,00 zł. 

2. Wydatkowanie powyższej kwoty będzie kształtowało się następująco: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt - 70 000,00 zł; 

2) opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym dokarmianie oraz zakup domków całorocznych - 60 000,00 zł; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt - 5 000,00  zł; 

4) sterylizacja i kastracja zwierząt właścicielskich (pies, kot) wraz z chipowaniem - 150 000,00 zł; 

5) obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku dla zwierząt -  5 000,00  zł ; 

6) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt - 5 000,00 zł; 

7) usypianie ślepych miotów - 1 000 zł; 

8) zapewnienie miejsca i opieki dla zwierząt gospodarskich we wskazanym gospodarstwie rolnym – 

4 000,00 zł; 

9) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt – 

20 000,00 zł; 

10) sterylizacja, kastracja i leczenie zwierząt wolno żyjących –  250 000,00 zł; 

11) utworzenie Centrum Adopcji i Wolontariatu dla kotów w ramach inicjatywy KUTNO MA KOTA - 

150 000,00 zł. 

3. Wydatkowanie środków na realizację zadań przewidzianych w Programie następuje w szczególności 

poprzez zawieranie przez Miasto Kutno umów w zakresie opieki nad bezdomnymi zwierzętami, w zakresie 

opieki weterynaryjnej oraz w zakresie odławiania bezdomnych zwierząt. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 3930



Załącznik do Programu 

DEKLARACJA OPIEKUNA SPOŁECZNEGO WOLNO ŻYJĄCYCH KOTÓW 

Lp. Dane dot. opiekuna społecznego oraz wolno żyjących kotów 

1 Imię i nazwisko opiekuna 

społecznego 

 

2 Adres zamieszkania opiekuna 

społecznego oraz numer telefonu 

 

3 Liczba i płeć kotów objętych 

opieką 

 

4 
Miejsce przebywania kotów 

i dokarmiania 

 

5 Forma udzielanej opieki  

6 Informacje dodatkowe   

Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych w deklaracji oraz potwierdzam 

zapoznanie się z treścią klauzuli informacyjnej dla interesantów Urzędu Miasta Kutno dotyczącej ochrony 

danych osobowych. 

.................................................... 

podpis opiekuna społecznego 

Klauzula informacyjna dla Interesantów Urzędu Miasta w Kutnie dotycząca ochrony danych 

osobowych.  

Zgodnie z art. 13 ust. 1 ogólnego rozporządzenia o ochronie danych osobowych z dnia 27 kwietnia 2016 r. 

informuję, iż: 

1. Administratorem danych osobowych jest Urząd Miasta Kutno reprezentowany przez Prezydenta Miasta 

Kutno z siedzibą w Kutno, pl. Marszałka J Piłsudskiego 18;  

2. Inspektorem ochrony danych w Urzędzie Miasta Kutno jest Pan Piotr Ryś, e-mail iod@um.kutno.pl;  

( Urząd Miasta, Regon: 000525599 ) 

Miejsca zbierania i przetwarzania danych osobowych: 

99 - 300 Kutno, pl. Marszałka J. Piłsudskiego 18 – Urząd Miasta 

99 - 300 Kutno, ul. Zamoyskiego 1 – Archiwum 

99 – 300 Kutno, ul. Jagiełły 6 – Archiwum 

3. Zbierane dane osobowe są przetwarzane zgodnie z art.6 ust.1 lit. a/b/c/d/e rozporządzenia Parlamentu 

Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku 

z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia 

dyrektywy 95/46/WE w celu realizacji zadań określonych przepisami prawa. 

4. Dane osobowe mogą być udostępniane innym odbiorcom, lub kategoriom odbiorców jeżeli wynika to 

z przepisów prawa bądź Administrator przekazał je podmiotowi, który w jego imieniu realizuje przetwarzanie 

na podstawie zawartej z nim umowy powierzenia danych. 

5. Podawanie danych osobowych w zakresie wymaganym obowiązującymi przepisami prawa jest 

obligatoryjne. W pozostałych przypadkach podawanie danych osobowych ma charakter dobrowolny i wymaga 

wyrażenia zgody; 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 3930



6. Dane osobowe będą przechowywane przez okres niezbędny do wykonania celów określonych w 

przepisach prawa w tym również obowiązku archiwizacyjnego. 

7. Każda osoba, której dane osobowe są przetwarzane ma prawo dostępu do treści swoich danych oraz 

prawo ich sprostowania, usunięcia, ograniczenia przetwarzania, prawo do przenoszenia danych, prawo 

wniesienia sprzeciwu, prawo do cofnięcia zgody w dowolnym momencie bez wpływu na zgodność z prawem 

przetwarzania, którego dokonano na podstawie zgody przed jej cofnięciem. W tym zakresie osoba ta może 

zwrócić się pisemne do Administratora Danych Osobowych 

8. Każda osoba, której dane osobowe są przetwarzane prawo wniesienia skargi do PUODO gdy uzna, iż 

przetwarzanie danych osobowych jej dotyczących narusza przepisy ogólnego rozporządzenia o ochronie 

danych osobowych z dnia 27 kwietnia 2016 r 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 3930


		2025-04-08T12:10:39+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




